АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2021                                                                                                        № 268

О приёме в собственность муниципального образования город Мурманск

движимого имущества по договору дарения от Общественной

организации Мурманской области «Ассоциация кольских саамов»

в результате добровольного пожертвования

В соответствии со статьёй 572 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города

Мурманска, утверждённым решением Совета депутатов города Мурманска

от 29.01.2015 № 8-100, административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Приём в собственность муниципального образования

город Мурманск имущества в результате добровольного пожертвования

от граждан и юридических лиц», утверждённым постановлением администрации

города Мурманска от 20.09.2012 № 2281, учитывая обращения Общественной

организации Мурманской области «Ассоциация кольских саамов» от 02.12.2020

№ 40, от 26.12.2020 № 41, комитета по культуре администрации города

Мурманска от 21.12.2020 № 19-01-26/1859, п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету имущественных отношений города Мурманска

(Стародуб А.А.) принять по договору дарения и акту приема-передачи

от Общественной организации Мурманской области «Ассоциация кольских

саамов» в собственность муниципального образования город Мурманск

движимое имущество – памятный (мемориальный) объект – памятник подвигу

бойцов оленетранспортных батальонов – защитников Советского Заполярья в

годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., расположенный в городе

Мурманске по пр. Кольскому, первоначальной (восстановительной) стоимостью

7 999 379,28 руб., в результате добровольного пожертвования, для дальнейшей

передачи на праве оперативного управления муниципальному автономному

учреждению культуры «Мурманские городские парки и скверы».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

2

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                                 Е.В. Никора